Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Breviarium benedictinum - Cod. St. Blasien 19 bis 23

Pars Hiemalis - St. Blasien 20

Gerbert, Martin

[St. Blasien], [um 1774 - 1777]

De tempore

[urn:nbn:de:bsz:31-48925](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-48925)

Proprium
de Tempore.
Pars hyemalis.

Sabbato

Ante Dominicam primam adventus.

Ad vesperas.

Lectio Jer. 23.

Ecce dies veniunt, dicit Dominus, et
suscitabo David germen justum: et
regnabit rex, et sapiens erit; et faciet
judicium et justitiam in terra.

R. G. Ostende nobis Domine * miseri-
cordiam tuam: Repet. ostende.

V. Et salutare tuum da nobis. * miseric.

G. Gloria Patri, et Filio, et Spiritui
Sancto. Repet. R. usque ad V.

Sic semper dicuntur responsoria brevia
in vespere et matutinis, nisi aliter
notetur.

Hymnus Amb.

ex correcto Rom. et Clun.

1. Creator alme siderum,
Aeterna lux credentium: *
Jesu redemptor omnium,
Intende votis supplicium.

2. Qui demonis ne fraudibus
Beriet orbis, * impetu
Aetuis amoris, languidi
Mundi medela factus es.

3. Commune qui mundi nefas
 Ut expiaret, * ad crucem
 Et virginis sacrario
 Intacta prodis victima.

4. Cuius potestas gloria,
 Nomenque cum primum sonat, *
 Et coelites et inferi
 Curvant trementes genua.

5. Te deprecamur ultimo
 Magnum diei iudicem, *
 Armis superna gratia
 Defende nos ab hostibus.

6. Virtus, honor, laus, gloria
 Deo Patri cum Filio: *
 Sancto simul cum Spiritu,
 In seculorum secula. amen.

V. Excita, Domine, potentiam tuam,
 et veni:

Rx. Ut saluos facias nos. Ps. 79.

ad Magnificat antiph.

Ece nomen Domini venit de longin-
 quo: * et audiam faciet Dominus
 gloriam vocis sue. Ps. 30.

Deinde Superior Kyrie eleison. Chor.

Christe eleison. Sup. Kyrie eleison.

et clara voce Pater noster. totum

Decantando. V. Et ne nos inducas in

tentationem. Chor. Rx. Sed libera nos

a malo.

Hebdomadarius pergit: Dominus vobiscum.

Chor. Rx. Et cum Spiritu tuo.

Hebdomad. Oremus.

quod dicitur ante omnes orationes in officio.

5.
oratio Sacram. Greg.

Excita quo sumus, Domine, potentiam
tuam et veni: ut ab imminentibus
peccatorum nostrorum periculis te
mereamur protegente eripi; te liberante
salvari: Qui vivis et regnas cum Deo
Patre in unitate Spiritus sancti Deus:
per omnia secula seculorum. R. Amen.

Deinde fiunt commemorationes de
festo occurrentes, si quo faciendus fuit:
quarum ultima concluditur more solito.

V. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

Cantores Benedicamus Domino.

Chorus. Deo gratias.

Hebdomad. Fidelium animo per mise-
ricordiam Dei requiescant in pace.

Chor. Amen.

Si completorium non sequatur, dicitur
Secreto Pater noster: postea Hebdomad.

Dominus deus nobis suam pacem:

Chorus: Et vitam eternam. Amen.

Deinde antiphona: Alma redemptoris.
cum V. et oratione. Denique

V. Divinum auxilium maneat
semper nobiscum:

R. Et cum fratribus nostris absenti-
bus. Amen.

Dominica I. adventus.

Invitatorium. Dominum Deum, qui
venturus est, * venite adoremus. apoc. i.

Repet. a choro.

Psalmus: Venite exultemus. De psalterio.

4.

Hymnus Ambros. Lun.

1. Verbum supernum prodiens
E batis aeterni sinu: *
Qui natus orbi subvenis
Labente cursu temporis.
2. Illumina nunc pectora,
Tuoque amore concrema: *
Ut voce proconis tui
Sint pulsa tandem lubrica.
3. Iudexque cum post veneris,
Secreta scrutans pectoris; *
Flammis scelestos puniens,
Justosque regno munerans:
4. Non ardeamus ignibus,
Quos nostra poscunt crimina: *
Sed cum beatis gloria
Simus perennis compotes.
5. Virtus, honor, laus, gloria,
Deo patri cum Filio: *
Sancto simul cum Spiritu
In seculorum secula. amen.

Antiphona, psalmi et versus noctur-
norum, ut in psalterio.

In I. nocturno.

Lectio I.

Incipit Isaias propheta.

cap. i.

Visio Isaiæ filii Amos, quam vidit super
Judam et Jerusalem in diebus Ozia, Jo-
athan, Achaz et Ezechie regum Juda.
Audite coeli, et auribus percipite terra,
quoniam Dominus locutus est: filios
enutrivi et exaltavi; ipsi autem spreverunt

5.
me. Cognovit bos possessorem suum, et
asinus prosepere Domini sui: Israel autem
me non cognovit, et populus meus non
intellexit.

R. Attende de caelo, et vide de habitaculo
sancto tuo et glorie tue: * ubi est zelus
et fortitudo tua, multitudo viscerum
tuorum, et miserationum tuarum?

V. Utinam dirumperes caelos, et descen-
deres; a facie tua montes defluerent!
* ubi est.

Lectio II.

Ugenti peccatrici, populo gravi iniqui-
tate, semini nequam, filii sceleratis:
Dereliquerunt Dominum, blasphemave-
runt sanctum Israel, ab alienati sunt
retrorsum. Super quo percussiam vos
ultra, ad dentes provaricationem!
Omne caput languidum, et omne cor
moerens. a planta pedis usque ad verticem
non est in eo sanitas: vulnus et livor, et
plaga tumens non est circumligata, nec
curata medicamine, neque fota oleo.

R. Expectatio Israel, Saluator eius in
tempore tribulationis, * ne derelinquas
nos. V. Scriptum est: veniet ex Sion,
qui eripiat; et avertat impietatem a
Jacob. * ne derel. Jer. 14. Rom. 11.

Lectio III.

Terra vestra deserta, civitates vestrae
succense igni: regionem vestram coram
vobis alieni decorant, et desolabitur
sicut in vastitate hostili. Et derelinque-
tur filia Sion ut umbraculum in vinea,

Aficul fugurium in cucumerario, et
sicut civitas, que vastatur. et si Dominus
exercituum reliquiset nobis semen,
quasi Sodoma fuisset, et quasi go-
morrha similes esemus.

R. In die illa erit germen Domini in
magnificencia et gloria: * et fructus
terre sublimis, et exultatio his, qui
salvati fuerint. V. Dominus dabit
benignitatem, et terra nostra dabit
fructum suum. * et fructus. Isa. 4. C. 84.

Lectio IV.

Audite verbum Domini principes
Sodomorum, percipite auribus legem
Dei nostri populus gomorrho. Quo
mibi multitudinem victimarum
vestrarum, dicit Dominus? plenus sum:
holocausta arietum, et adipem pinguium,
et sanguinem vitulorum et agnorum
et hircorum nolui. Cum veniretis
ante conspectum meum, quis quosivit
hoc de manibus vestris, ut ambulare-
tis in altis meis? Ne offeratis ultra
sacrificium frustra: incensum abomi-
natio est mihi.

R. Quare marore contraheris filia
Sion? numquid rex non est tibi, aut
consiliarius tuus perit? * liberaberis;
† redimete Dominus de manu inimi-
corum tuorum. V. Venit filius homi-
nis querere et salvum facere, quod perie-
rat, * liberab. N. gloria Patri. † redimet.
Mich. 4. Luc. 19.

Sermo Sancti Bernardi abbatis.
homil. 7. de adv.

Si devote celebramus adventum Domini,
id facimus, quod oportet: siquidem non modo
ad nos, sed et propter nos venit, qui bonorum
nostrorum non eget. Verum nostro quidem
indigentia quantitate manifestius ipsa
dignationis eius indicat magnitudo, et ec-
modo periculum aegritudinis ex ipso pretio
medicaminis innotescit: sed et valetudinem
numerus ex multitudine remediorum.

Ut quid enim divisiones gratiarum sunt,
si non videtur necessitatum ulla diversitas?
Et quidem difficile est, universas uno ser-
mone prosequi indigentias, quas experimur:
sed occurrunt mihi interim tres communes
omnibus, et quodam modo principales.
Nemo enim reperitur in nobis, qui non
interim et consilium, et auxilium, et profectum
indignus videatur.

¶ Non auferetur sceptrum de Juda, et
dux de femore eius, donec veniat, qui
mittendus est: * et ipse erit expectatio gen-
tium. ¶ Manifestum est, quod ex Juda
ortus sit Dominus noster. * et ipse. gen. 49. Hebr. 7.

Lectio VI.

Nimirum generalis est humano generi
miseria triplex; et quot quot degimus in
regione umbrae mortis, in infirmitate
corporis, in loco tentationis, si diligenter
advertimus, triplici hoc incommodo misera-
biliter laboramus. Nam et faciles sumus
ad seducendum, et debiles ad operandum,

8.

Et fragiles ad resistendum. Si discer-
nere volumus inter bonum et malum,
Decipimur: si tentamus facere bonum,
Deficimus: si conamur resistere malo,
Deicimur et superamur.